Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2638- Segunda-Feira, 22 de abril de 2019

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.18

Licitações, Contratos e Convênios

Extrato de Contrato firmado pelo Tribunal de Contas do Estado

CONTRATO Nº 14/2019. Assinado em 16/04/2019 entre o Tribunal de Contas de Santa Catarina e a empresa Proteger Vacinas Centro de
Imunização Eireli, decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2019, cujo objeto é o fornecimento e aplicação de 450 doses de Vacina Influenza
Tetravalente (fragmentada, inativada) na apresentação monodose, em seringa preenchida, montada, uso individual, contendo 0,5 ml
(dosagem) de suspensão injetável para uso intramuscular ou subcutâneo, incluindo gesto vacinal no Tribunal de Contas do Estado de SC e
todo o material necessário. O valor total do contrato é de R$ 25.425,00, sendo R$ 56,50 valor unitário. O prazo de execução do objeto será de
10 dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Florianópolis, 16 de abril de 2019.

Diretora de Administração da DAF, em exercício
Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ministério Público de Contas

INFORMAÇÃO MPC Nº 3/2019

Com base no disposto no art. 109, parágrafo único da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, informa-se que: ADERSON
FLORES, matrícula nº 395.352-1, ocupante do cargo de Procurador-Geral Adjunto, exercerá, em substituição, o cargo de Procurador-Geral do
Ministério Público de Contas, no período de 22 de abril a 24 de maio de 2019, em razão do afastamento da titular, por motivo de férias.
Florianópolis, 17 de abril de 2019.

ANTÔNIO A. CAJUELLA FILHO
Diretor Geral de Administração e Planejamento

PORTARIA MPC Nº 53/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
DESIGNAR IURI FEITOSA BERNAZZOLLI, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 969.515-0, para ocupar em substituição o cargo de

Assessor Especial da Procuradora-Geral, no período de 22.04.2019 a 17.05.2019, em razão de afastamento do titular, por motivo de férias.
Florianópolis, 16 de abril de 2019.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 54/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
DESIGNAR JONATHAN ARTMANN, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 982.673-4, para ocupar em substituição o cargo de

Assessor Especial da Procuradora-Geral, no período de 22.04.2019 a 10.05.2019, em razão de afastamento do titular, por motivo de férias.
Florianópolis, 16 de abril de 2019.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 55/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pelo Analista de Contas Públicas Sérgio de Monaco Santos, requerendo nova prorrogação
do prazo para conclusão das atividades do Grupo de Trabalho constituído pela Portaria MPC nº 75/2018, de 22 de outubro de 2018; e

CONSIDERANDO a relevância da revisão e de eventuais alterações nas normas internas afetas à área de gestão de pessoas;
RESOLVE: